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سپاسگزار باش تا سزاوار نیکی شوی

دفتــر زندگی علمی دکتر غلامرضا اســلامی صاحب نظر 
مسائل مالی و اقتصادی را ورق می زنیم و نگاهی می اندازیم به 
میراث علمی او که حاصل یک عمر تلاش پیاپی و خســتگی 
ناپذیر اســت و از خداوند بزرگ می خواهیم که ما را وارثانی 
صالح بــرای حفظ این میــراث و باروری دانــش و فرهنگ 

حسابداری قراردهد.
سالک نرسد بی مدد پیر به جائی

بی زور کمان، ره نبرد تیر به جائی
در باره ی دکتر اســلامی بسیار می توان گفت و نوشت، اما 
ترجیــح می دهم در این مجال کوتاه به شــرح احوال و آثار او 

بپردازم.

شرح حال و زندگی
دکتــر غلامرضا اســلامی در ســال 1325 شمســی در 
بیدگل)آران( کاشان متولد شد. تحصیلات ابتدائی را در کاشان 
و تهران در دبســتان حافظ و دوره دبیرســتان را در مدرســه 

دارالفنون در رشته ریاضی به پایان رساند.
پس از اخذ دیپلم، در موسسه عالی حسابداری به تحصیل 
پرداخت و در ســال 1347 مدرك لیسانس حسابداری گرفت. 
ســپس در ســال 1354 موفق بــه اخذ درجه ی کارشناســی 
ارشــد در رشــته مدیریت مالی و کنترل از دانشــگاه ساوت 
همپتــون)Southampton( انگلســتان و در ســال 1371 
کارشناسی ارشــد در رشــته مدیریت صنایع از دانشگاه آزاد 
اســلامی و در ســال 1373 دکترای مدیریت مالی از دانشگاه 

تهران گردید.

نظام الدین ملك آرائی

زنده یاد غلامرضا اسلامی بیدگلی
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ایشــان در 9 فروردین 1392 در ســن 67 سالگی پس از 
پشت سرگذاشــتن عارضه بیماری دیابت و نارسائی قلبی در 
بیمارستان مهر تهران درگذشت و پیکرش در روز 11 فروردین 
در قطعه نام آوران بهشــت زهرا)س( به خاك ســپرده شد. از 

ایشان دو پسر و یک دختر به یادگار مانده است.
تو آن تصویر جاویدی که حتی مرگ جادوئی 

نداند نقشت از لوح ضمیر من ستردن را

ویژگی های شخصی
فضای فرهنگی و مذهبی خانواده ای که دکتر اســلامی در 
آن پرورش یافت از ایشــان شخصی پاکدامن، شریف، مهربان 
و در عین حال آگاه و اســتوار به وجود آورد. ایشــان از ارکان 
توســعه  و تقویت پژوهش در زمینه ی مدیریت مالی و حامی 
دلســوز فعالیتهای پژوهشی در کشور بودند. مراقبت بی حد در 
ارزشیابی کارهای تخصصی دانشجویان، گستردگی اطلاعات و 
دوستی پربار و صدها ویژگی دیگر که هرکدام به تنهائی مایه ی 

اعتبار و سربلندی است جزو خصوصیات ایشان می باشد.
گوهر پاك بباید که شود قابل فیض

ورنه هر سنگ و گلی، لولو مرجان نشود

سوابق خدمت
زنده یاد دکتر اســلامی از ســال 1362 به عضویت هیئت 
علمی دانشــکده مدیریت دانشــگاه تهران درآمد. ایشان رتبه 
علمی دانشــیاری داشــت و قرار بود در ســال 1392 به رتبه 
استادی در رشــته مدیریت ارتقاء پیدا کند. حاصل عمر دکتر 

اسلامی طی 30 سال فعالیت عبارتند از:
1. قریب 30 سال تدریس دروس مدیریت مالی، و اقتصاد 
مالی در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران، دانشکده های صنعتی 
شریف، صنعتی امیرکبیر، دانشگاه مشهد و دانشگاه امام صادق 
و سایر مراکز آموزشی در دوره های کارشناسی ارشد و دکترا؛

2. آموزش و تهیه و انتشار کتابهای مدیریت مالی و مطرح 
کردن معادل برای برخی از واژه های در این حیطه برای اولین 

بار؛ و
3. انتشــار بیش از 100 مقاله علمی و پژوهشــی و استاد 
راهنمــای حدود 200 رســاله پایان نامــه تحصیلی در مقطع 

کارشناسی ارشد و دکترا.
ایشــان در عرصه های اجرائی نیز به عنوان شخصی موثر 
مطرح بود و ســالها در ســمتهائی نظیر: مدیر عامل شــرکت 
سرمایه گزاری ملی ایران، عضو هیئت عامل سازمان گسترش و 
نو سازی صنایع ایران، رئیس مستشاری دیوان محاسبات کشور، 
ریئس هیئت نظارت ســازمان حسابرســی،عضو هیئت مدیره 

شــرکت پارس آریان و مشــاور اقتصادی مجلس ششم،انجام 
وظیفه کرد.

تاليفات
زنده یاد دکتر اســلامی عــلاوه بر 30 ســال تدریس در 
دانشکده های مختلف دارای کتابهای متعدد در زمینه مدیریت 
مالی، مدیریت ســرمایه گذاری و اقتصاد مالی است که چندین 
بار تجدید چاپ شده است. ضمنا کتاب نظریه های مالی نوین 
ایشان در ســال 1387 به عنوان کتاب سال، کتاب مباحثی در 
تئوری و مدیریت مالی در ســال 1388 به عنوان کتاب درخور 
تقدیر و کتــاب مباحثی در تئوری و مدیریت مالی در ســال 
1388 به عنوان برنده بهترین های بازار ســرمایه ایران انتخاب 

شد.

جوایز و افتخارات
جایزه کتاب ســال، بیســنت ششــمین دوره کتاب سال 
جمهوری اســلامی ایران، برای کتــاب نظریه های نوین مالی، 

سال 1387
جایزه کتاب بهترین های بازار ســرمایه، برای تالیف کتاب 

مباحثی در تئوری و مدیریت مالی،1388
استاد نمونه دانشگاه تهران 1388

جایزه کتاب درخور تقدیر، بیســت و هفتمین دوره کتاب 
ســال جمهوری اســلامی ایران، برای تالیف کتاب مباحثی در 

تئوری و مدیریت مالی، سال 1388
جایزه کتاب سال، شورای پژوهشی دانشگاه تهران

اعلام به عنوان مشاهیر حسابداری ایران، انجمن حسابداری 
ایران 1389

اعلام به عنوان مشاهیر مدیریت مالی ایران، انجمن مهندسی 
صنایع ایران،1392

عضویت در انجمــن حســابداران خبره،انجمن مدیریت 
ایران، جامعه ی حسابداران رسمی ایران، انجمن مدیران مالی و 

انجمن حسابداری ایران.
عضویت در هیئت تحریریه ی مجلات تخصصی تحقیقات 
مالی، بررســیهای حســابداری و مدیر تحقیقات حسابداری 

بورس و دانش حسابداری.
بی گمان صداقت، اخلاص و گفته ها و نوشــته های ایشان 
همواره مونس و چراغ راه فردای شاگردان و دوستانش خواهد 

بود. 
برداشت پرده و شد گفتگو تمام

مطلب چو شد کشف، چه دلیل و کدام بحث؟
روانش شاد، یادش پایدار و خاطره اش جاویدان باد.




